

貸借対照表

(2025年 3月31日現在)

(単位:円)

科 目	当年度(A)	前年度(B)	増 減(A)―(B)
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	638,677,754	601,881,450	36,796,304
現金	12,276,221	10,378,464	1,897,757
預金	626,401,533	591,502,986	34,898,547
未収金	85,143,798	114,376,216	-29,232,418
棚卸刊行物	12,728,606	11,595,720	1,132,886
前払費用	16,080,962	14,494,386	1,586,576
建設仮勘定	5,556,722		5,556,722
流動資産合計	758,187,842	742,347,772	15,840,070
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
事務所移転・整備積立資産	3,438,365	19,695,249	-16,256,884
記念事業積立資産	58,167,475	58,167,475	0
保安事業整備推進積立資産	139,891,361	139,891,361	0
退職給付引当資産	71,771,523	69,395,388	2,376,135
特定資産合計	273,268,724	287,149,473	-13,880,749
(2) その他固定資産			
什器備品	16,217,298	8,967,184	7,250,114
電話加入権	604,570	604,570	0
家屋差入金	81,065,990	65,702,640	15,363,350
ソフトウェア	30,089,793	42,085,381	-11,995,588
長期前払費用	1,110,057	0	1,110,057
その他固定資産合計	129,087,708	117,359,775	11,727,933
固定資産合計	402,356,432	404,509,248	-2,152,816
資産合計	1,160,544,274	1,146,857,020	13,687,254
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	22,303,366	20,739,344	1,564,022
預り金	7,371,580	7,265,842	105,738
前受金	295,221,479	315,929,467	-20,707,988
会員収入	40,321,555	32,666,248	7,655,307
保安事業収入	254,499,924	282,719,225	-28,219,301
広告収入等	400,000	543,994	-143,994
未払法人税等	502,000	591,000	-89,000
未払消費税等	13,633,600	14,107,500	-473,900
流動負債合計	339,032,025	358,633,153	-19,601,128
2. 固定負債			
退職給付引当金等	71,771,523	69,395,388	2,376,135
固定負債合計	71,771,523	69,395,388	2,376,135
負債合計	410,803,548	428,028,541	-17,224,993
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	749,740,726	718,828,479	30,912,247
(うち特定資産への充当額)	(201,497,201)	(217,754,085)	(16,256,884)
正味財産合計	749,740,726	718,828,479	30,912,247
負債及び正味財産合計	1,160,544,274	1,146,857,020	13,687,254